УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО И ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 6»

(МБОУ «СШ № 6»)

ПРИКАЗ

28.08.2023 года                                                                                                    №

О назначении ответственных по питанию учащихся

В целях социальной поддержки учащихся, обучающихся в МБОУ «СШ № 6» и
реализации  «Положения  об  организации  питания  учащихся  муниципальных
образовательных  учреждений»,  в  соответствии  с  Постановлением  Правительства
Красноярского края от 24.02.2015 № 65-п «Об утверждении Порядка учета и исчисления
величины  среднедушевого  дохода  семьи  для  определения  права  на  получение  мер
социальной  поддержки,  предусмотренных  пунктами  2,  3,  8,  11  статьи  11  Закона
Красноярского  края  от  02.11.2000  №  12-961  «О  защите  прав  ребенка»,  приказом
министерства образования Красноярского края от 05.07.2021 № 31-11-04, в соответствии с
Постановлением Администрация города Норильска Красноярского края от 13.10.2009 №
446 «Об утверждении положения об организации питания обучающихся муниципальных
общеобразовательных  учреждений  муниципального  образования  город  Норильск»,  а
также  в  соответствии  со  статьей  38  «Обеспечение  питанием»  Закона  Российской
Федерации от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании» (с изменениями от 01.09.2020г.).

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственными по питанию обучающихся на 2023-2024 учебный год:

 льготное  горячее  питание  учащихся  из  малообеспеченных,  одиноких,
многодетных семей, а также детей ОВЗ – социального педагога Никитину А.
А.;

 льготный завтрак, обед: 1 – 4 классов – 1 смена (завтрак), 2 смена (обед) -
социального педагога Никитину А.А.;

 завтрак 1 – 4 классов (экспресс – завтраки) и горячее питание (родительские
средства (уч-ся 1-11 классов) – социального педагога Никитину А.А.

2. Назначить  ответственным  за  сбор  документов  для  предоставление  льготного
питания – социального педагога Никитину А.А.

3. Назначить ответственным за запуск и подачу сведений в базу ЭСУП – социального
педагога Никитину А.А.

4. Назначить  ответственным  за  информационно  -  просветительскую  работу  –
социального педагога Никитину А. А. и фельдшера – Степшину Ю.А.

5. Назначить  ответственным  за  организацию  питания:  социального  педагога  –
Никитину А.А., зав.производством – Аврамчук В.Н..

6. Контроль и исполнение данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СШ № 6»                                                     Н. А. Петрухина

С приказом ознакомлен(а):
Никитина А.А.
Степшина Ю.А
Аврамчук В.Н.

	АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОРИЛЬСКА